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Sådd och skörd
Vid den här tiden på året är det många som förbereder för trädgårds-
säsongen. Frön har lagts i krukor för att förgro och en del lades i jorden 
sedan länge. Efter att fröna lagts i jorden får vi sköta om och vänta på 
tiden då blommorna slår ut eller att vi får skörda frukt och grönsaker.

Bilden av sådd och skörd används flera gånger i Bibeln för att beskriva 
hur det är att vara människa. Att jag har en inre trädgård. Något läggs 
ned i jorden, gror och bär frukt. Våra liv kan bära god frukt som är till 
glädje och ger näring både för andra och mig själv, så som frid, glädje, kärlek, tålamod. Men vi 
vet också att det finns andra frukter som inte smakar lika gott, t.ex. ilska, hat, bitterhet och lik-
giltighet.

Hur kan min inre trädgård skötas för att bära god frukt? Vad behöver vattnas, skyddas, gallras, 
gödas och ömsint vårdas? Är det något jag behöver hjälp med, läkning och befrielse ifrån för att 
blomstra? Gud vill vara din inre trädgårdsmästare. Till honom kan du komma med dina behov.
 
Påsken handlar om sådd och skörd. Jesus säger vid ett tillfälle - ”om vetekornet inte faller i jorden 
och dör, förblir det ett ensamt korn, men om det dör, bär det rik frukt.” Han talar om sig själv. När 
Jesus dör på korset är han som ett frö som läggs ned i jorden. Men det är inte slutet. Utan början 
till ett nytt liv. Det gamla måste dö för att något nytt skall komma. Utan död ingen uppståndelse. 
Jesus bjuder oss in i uppståndelsens nya liv och gemenskap där växt och mognad i hans rika för-
låtelse är jordmånen och där döden inte har fåt sista ordet, utan livet.

Jag önskar Er en välsignad fastetid och en glad påsk!

Fredrik Gyllensvärd, kyrkoherde
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Hänt sen sist

Vaktmästeriet tackar för alla som besökte våra 

nya lokaler vid Örby kyrkogård. Lucia firades med vackra luciatåg i våra kyrkor.

Under v. 6 visiterades Örby-Skene  
församling av Göteborgs stifts biskop 
Susanne Rappmann.
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Dags att plocka bort vinterdekorationerna om 
du inte betalar för skötsel.   Det finns lådor ut-
ställda för detta ändamål.  

För att vi ska kunna tvätta gravvårdar åt er som be-
ställt, innan vi planterar ut penséerna, så kommer 
vi plocka bort era vinterdekorationer under vecka 
8-9. Vi planterar innan påsk om vädret tillåter. Vi 
har även gjort om våra skötselalternativ så att vi 
endast erbjuder fullskötselpaket om man vill ha 
planteringar.   Om det är någon som önskar tvätt 
av gravvård och inte har bokat detta så hör av dig 
snarast. Vi tvättar endast på våren.  

Är ni intresserade av att vi sköter er grav så hör 
av er till Kerstin Ljunggren, tisdagar och torsdagar 
0320-182 83

Intervju med Ulf
Hej Ulf, nu har du redan gått i pension men berätta lite om hur du började i Örby-Skene församling 
- Ja jag kände Bernt Jonsson som arbetade här och jag frågade honom om det fanns något jobb.   Jan var 
arbetsledare och sa att jag kunde få pröva en månad, detta var 1999. Sedan fick jag säsong fram till 2002 då 
jag blev fast anställd och jag har inte haft en sjukdag under mina 20 år här! 

Det betyder kanske att du trivts väldigt bra?
 – Ja verkligen.    

Vad är det som är så bra med det här jobbet? - Att man får jobba 
ute och följa årstiderna på nära håll. Att man jobbar mycket under eget 
ansvar och att det har vart ett så bra arbetslag hela tiden. 

Vad är mindre bra då? – När det är mörkt och snöslask. Gräva grav 
i regn och rusk är väl inte det bästa, eller skotta snö en helgmorgon. 
Jag har också haft många begravningar för sådana som jag känt, det 
är tufft. 

Har du någon hälsning till det nya arbetslaget? - Ja jag hoppas dom 
får lika många fina år som jag fick och att dom kommer trivas bra. 

Tack för den här tiden Ulf och njut som pensionär!

Vårstädning på våra begravningsplatser
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Vi vill tacka Bjelkenfors Bygg AB och Krook & Tjäder för gott samarbete under vårt projekt att  
bygga nya personalutrymmen.

Det har varit ett fantastiskt roligt projekt hela vägen och vi är mycket nöjda med hur vi jobbat tillsammans för att nå 
det fina resultat vi gjort. Ni har varit lyhörda och professionella hela vägen, tillsammans med alla underleverantörer.

Stort tack från Örby-Skene församling genom Katarina Granath, kyrkogårds- och fastighetschef.



Om detta är det enda jag får uppleva 
på min resa, så är det okej!

Det är min första morgon i Mbabane, huvudstaden i Swaziland. Efter en resa på ett och ett halvt dygn hade 
jag, i ärlighetens namn, helst av allt önskat mig en lång sovmorgon. I stället blir jag upphämtad vid sjutiden 
för att åka en bra bit ut på landsbygden. Det är kontraktsgudstjänst klockan nio i en stor ladugård för de 
församlingar i Swaziland, som tillhör det Östra stiftet i ELCSA – Evangelical Lutheran Church in Southern 
Africa.

Det är försommar och luften börjar redan bli varm när vi parkerar bilen. Den lantliga miljön och den röda 
jorden står i bjärt kontrast till kvinnornas stiliga dräkter och högklackade skor. Det doftar spännande från stora 
grytor, där man i förväg har förberett dagens kyrklunch. Människor talar livligt med varandra, omväxlande på 
engelska och swati, de två officiella språk man använder i Swaziland. En dam kommer fram och ger mig en 
varm, innerlig kram, innan hon presenterar mig ett par andra kvinnor. Den öppenhjärtiga glädjen över att vi 
är här, att vi skall fira gudstjänst tillsammans, är självklar och naturligt smittsam.
 
Jag ser på klockan, som, med råge, passerat nio. Förberedelserna för gudstjänstfirandet pågår i lugn takt. Allt 
fler människor ansluter och hälsar på oss och varandra utanför gudstjänstlokalen. Många har rest långt, och 
äter en medhavd matsäck vid bakluckan på bilen. Barn samlas under ett träd för söndagsskola. Ungdomar står 
i en ring och pratar. Toner från blåsorkestern tränger ut på gårdsplanen och kören tar några kraftfulla toner.
Efter ytterligare någon timma syns en lång procession närma sig. Efter kors- och ljusbärarna går några barn 
i tolvårsåldern iklädda rödvita liturgiska kläder. Efter dem följer präster och diakoner, bland dem några av 
mina medresenärer från Göteborgs stift. Sist går två biskopar, den nytillträdde biskop Zwanini Shabalala och 
hans företrädare, Absalom Mnisi.
  
De flesta börjar gå in i gudstjänstlokalen och hittar en sittplats. Stolarna är av plast, enkla och funktionella. 
Även byggnaden är enkel, men vackert och omsorgsfullt smyckad med röda och vita tyger - dagens liturgiska 
färgställning. Under regnperioden ger ladugården skydd åt traktens boskap. Nu är den, likt stallet i Betlehem, 
en plats där Guds helighet är i centrum, där glädje och tacksamhet flödar, där vi får ta emot för att ge vidare.  
Att gudstjänsten varar i nästan fem timmar är inget som bekymrar någon. ”We use african time”, säger 
Sanna Mnisi skrattande. Hon är gift med förre biskopen och förklarar för mig, att gudstjänsten startar 
när de flesta kommit och slutar när allt har hunnits med. Här är söndagar helt ämnade för gudstjänst och 
församlingsgemenskap.

Min plats mitt i kyrksalen, bredvid en av de swaziska prästerna och med människor både bakom och vid sidorna, 
ger mig en helt fantastisk upplevelse. Liturgin, spontaniteten och glädjen är slående.  Men, som musiker är 
det, inte helt oväntat, sången och dansen som griper tag i mig allra mest. Under kollektupptagningen, som 
varar mer än en timme, sjunger och dansar man fram till ett enkelt bord med sin gåva. Även de som inte har 
några pengar att avvara, deltar i dansen. Med en tom hand på bordet markeras viljan att ge, av dem som inte 
har möjlighet. I stället för pengar, skänker en familj två stockar matbananer, vilka auktioneras ut direkt under 
gudstjänsten. Sedan tar sång och dans vid igen.
 
Och, där och då överväldigas jag av en total känsla av lycka och tänker: ”Om detta är det enda jag får uppleva 
här i Swaziland, om jag måste påbörja hemfärden redan nu, så har den långa resan ändå varit mödan värd”.
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Gunilla Forssell Eriksson
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Fördjupning: fastan
Hur kan man tänka kring det här med att fasta? Vad är det egentligen och vad 
är det som ligger bakom? Vissa kör en matfasta som bantningsmetod. Många 
muslimer fastar under ramadan och äter ingenting mellan soluppgång och 
solnedgång. Att fasta är gott och det funkar till många syften. Det finns också 
en särskild kristen fasta, både som period, men också som förhållningssätt. 
I kyrkoåret så finns det två fasteperioder: advent och den stora fastan som 
pågår under 40 dagar innan påsk. Men fasta, det är verkligen inget modernt 
påfund. Vi hittar det både i Bibeln och i kyrkohistorien.

Fastan i Bibeln 
Vad gäller fastan i Bibeln så finns det både individuell fasta, men även 
nationell och kollektiv Fasta finns både i Gamla testamentet och i Nya. Man 
kan se en parallell mellan när Jesus var ute i öknen I 40 dagar utan att äta eller dricka (Luk 4:1-13) till när 
Mose var uppe på Sinai berg, också han i 40 dagar, utan att äta eller dricka (2 Mos 34:28). De avskilde sig 
från andra och fokuserade helt på det som är mer än det som händer från dag till dag. 

En kollektiv fasta kan vi se också i Esters bok (Est 5:16), där drottning Ester uppmanar alla judar och sina egna 
tjänsteflickor till att fasta. Där blir det en gudomlig förberedelse inför den viktiga uppgiften att Ester skulle 
gå till kungen, med fara för sitt eget och hela folkets liv. I Apostlagärningarna kan vi läsa att församlingen i 
Antiokia gemensamt fastade och bad, för att sedan lägga sina händer på Barnabas och Paulus och sända ut 
dem till en särskild uppgift (Apg 13:3).
I sin undervisning i Bergspredikan om fastan så är dock Jesus tydlig med att det inte ska vara något man gör 
för att andra människor skall se en, utan man skall göra det för Guds skull (Matt 6:16-18).

Fastan i kyrkohistorien
Tidigt i den kristna kyrkans historia fanns alltså bruket med fasta, motiverat av olika anledningar, bland annat 
för att ge pengarna som man skulle köpt mat för till de fattiga (som det står om i den tidiga kristna skriften 
Hermas Herden) och som “motgift” mot frosseri (vilket exempelvis kyrkofadern Tertullianus förespråkar i 
skriften De Ieiunio Adversus Psychicos). 

Om vi hoppar fram till 1500-talet möter vi Martin Luther som hade en generellt positiv syn på fasta, men 
inte som mål i sig, utan som medel. Han skriver i Lilla katekesen: “Att fasta och på yttre sätt förbereda sig 
är visserligen en god yttre ordning, men värdig och väl beredd är den, som tror på dessa ord [om nattvardens 
gåvor]: för er utgiven och utgjutet till syndernas förlåtelse.”

Fastan idag
Hur kan vi då fasta idag? I sann evangelisk anda är fastan inte ett krav, utan en möjlighet att söka Gud på ett 
fördjupat sätt. Man kan fasta på många olika sätt, individuellt eller gemensamt, men oavsett vad man fastar 
FRÅN, som saker och tunn underhållning som bara slukar tid eller från mat av olika slag, så är den kristna 
fastan avsedd för att fasta TILL Gud, som är alla goda gåvors givare (Jak 1:17).

Erik Alpner, präst i Örby-Skene församling
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Barnens sida!
På besök i PAX
I Örby församlingshem har vi en barngrupp som heter 
PAX för 5-6-åringar. Varje torsdag samlas 26 barn för att 
lyssna på bibelberättelse, sjunga leka mm. Nu ska ni få 
träffa några barn och höra lite mer om PAX, här kommer 
några snabba frågor till några av barnen:

Namn: Elsie 
Ålder: 6 år
Vad är roligast på PAX: 
Allt, men särskilt när vi går till 
gympasalen

Namn: Billie
Ålder: 6 år
Vad är roligast på PAX: Måla

Namn: Annie
Ålder: 6 år
Vad är roligast på PAX: Sjunga
Vad tänker du på när jag säger påsk? 
Påskharen

Namn: Angus 
Ålder: 5 år
Vad är roligast på PAX: 
Att leka med bilarna
Vad tänker du på när jag säger påsk? 
Jesus

Namn: Malte
Ålder: 7 år
Vad är roligast på PAX: Leka
Vad tänker du på när jag säger påsk? 
Påskägg
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Våra grupper och aktiviteter 

Barnaktiviteter i Örby församlingshem:

Öppet Hus – föräldra-barngrupp. 
Torsdagar: kl. 9.30-11.30. Barn 0–5 år med vuxen. 
Ledare: Agnetha Häggander, Christina Alexandersson
 

PAX för 5–6-åringar. 
Torsdagar: kl. 14.00-16.15 
Ledare: Sofia Johansson

After School för åk. 4–6. 
Tisdagar: Kl. 14.30-16.30. 
Ledare: Sofia Johansson
After Schools kör/instrument: tisdagar kl. 15-15.30 
 

Onsdagsklubben för åk. 1–3. 
Onsdagar: kl. 14.00-16.15. 
Ledare: Sofia Johansson
Onsdagsklubbens kör: onsdagar kl. 14.30-15.00.

Barnaktiviteter i Skene församlingshem: 
Minidraget 3-5 år måndagar 16.00-17.30   

Kyrkdraget F-åk 2 torsdagar 15.00-16.30  

After School Åk 3-6 onsdagar 15.00-17.00  

Söndagsdraget åk 6-9  söndagar 16.00-18.00

Ledare: Kristina Hansson 

Körer och musik

Örby: Kyrkokören, med blandad repertoar, övar varje 
torsdag kl. 19-21 i Örby församlingshem. Körledare: 
Linnea Grahn. 

Gillar du lovsång? Alla som vill sjunga och spela 
tillsammans är varmt välkomna att vara med i 
lovsångsgruppen och medverka i gudstjänsterna. 
Kontakta Linnea Grahn. 

Sjunger eller spelar du något instrument och vill 
medverka i en gudstjänst? Kontakta Linnea Grahn.

Skene: Kyrkokören är en vuxenkör med blandad 
repertoar. Vi övar varje onsdag 18.45-20.45 i Skene 
församlingshem. Vill du prova på? Kontakta körledare 
Gunilla Forssell Eriksson.

Lovsångsgruppen i Skene växer! Vi söker dig som 
vill vara med och leda lovsången vid gudstjänster. Du 
kanske spelar något instrument eller vill sjunga. Om du 
tror att det är något för dig, kontakta Gunilla Forssell 
Eriksson.

Kyrkbandet är en grupp för dig som spelar instrument. 
Vi övar varannan onsdag 17.00-18.30 i Skene 
församlingshem och medverkar vid vissa gudstjänster. 
Ledare är Gunilla Forssell Eriksson.

Projektkören kring afrikansk sång är öppen för dig 
som inte vill binda upp dig varje vecka. Vi övar vid 
tre tillfällen och medverkar vid gudstjänsten i Skene 
kyrka 14 maj kl 11.00. Med oss är Mama Gumbo, född 
och uppvuxen i Zimbabwe. För anmälan och mer info, 
kontakta Gunilla Forssell Eriksson

Temakvällar

Välkommen till vårens öppna temakvällar (tidigare 
fördjupningskvällar) med intressanta föredrag. 
Fullständigt program finns på hemsidan. Varannan 
torsdag (udda veckor) 19-21 i Skene församlingshem.

Ungdomsgrupp 

Du som går i högstadiet eller gymnasiet inbjuds till 
församlingens ungdomskvällar! Vi träffas på fredagar 
i Skene församlingshem, med drop-in från kl. 18, start 
kl. 19 och slut kl. 23.

Ledare: Erik Alpner

Soppluncher
Skene församlingshem  
Den sista tisdagen i månaden kl. 12. 28 mars, 25 april.  

Örby församlingshem  
Första torsdagen i månaden kl. 12. 9 mars, 11 maj.   
Välkomna!
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Händer i fastan
Kvinnofrukost  
1 april kl. 09 00-12.00 i Örby församlingshem
Gabriella Åberg sjuksköterska och miljöpsykolog och lärare på Helsjöns folkhögskola kommer och talar över 
ämnet ”Naturens betydelse för HELA människan”
Anmälan senast den 23 mars till orbyskeneforsamling@svenskakyrkan.se, Telefon 0320-182 82.

Han gjorde det för dig
Spännande bibelundervisning två onsdagar i fastetid,   
8 mars, 2 Mos. 12 – ”Påskalammet” 15 mars, Rom 3:21-31 – ”Nådastolen”   
Ledare: Göran Landgren. Plats: Örby församlingshem, Tid: 18:00 

Stilla dag
Välkommen att vara med på en dag som går i stillhetens, vilans, bönens och eftertankens tecken. Dagen, 
som till större delen sker i tystnad, innehåller gemensamma bönestunder, tid för att läsa, vila, promenera, 
bibelmeditation, mässa och möjlighet till kreativt skapande, t.ex. att måla. Dagen börjar 10:00 med fika 
och introduktion och avslutas 16.30. Lunch och fika ingår. Kostnad: 100 kr. Ledare: Kyrkoherde Fredrik 
Gyllensvärd och diakon Emma Josefsson. 
Örby församlingshem lördag 11 mars. Anmälan senast 8 mars till orbyskeneforsamling@svenskakyrkan.se

Kyrksöndag, ”Fast spridd i många länder är kyrkan endast en”
Gunilla Forssell Eriksson, kantor i Skene, berättar om sitt möte med kyrkan i vårt vänstift i södra Afrika och 
hennes resa dit. Så lika men ändå så olika. Högmässa med söndagsskola kl.10 i Örby kyrka. Därefter enkel 
lunch och föredrag i Örby församlingshem. Särskild aktivitet för barnen. 
Söndag 5 mars. Anmälan senast 2 mars till orbyskeneforsamling@svenskakyrkan.se

Morgonbön 
Under fastan börjar vi med att inbjuda till morgonbön i ”kapellet” i Örby kyrka på tisdagar 9:00, fr.o.m. 28 
februari. Efter bönen finns det möjlighet att stanna på en kopp kaffe.

Passionsandakt i stilla veckan 
Kvällsbön och läsning ur Jesu lidande historia  Måndag 3/4, tisdag 4/4 och onsdag 5/4,  Örby kyrka kl. 18:00

Filmmusik och Bibeln
Musikgudstjänst 12 mars 18.00 i Örby kyrka
Johan Grahn, kyrkomusiker i Sätila och Ubbhult, spelar filmmusik på orgel och piano med kopplingar till 
bibeln och livet. Det blir bland annat musik från Star Wars, Forrest Gump och Sagan om ringen.
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Händer i påsktiden
Församlingsresa för alla åldrar till Bibelns värld i Ängelholm lördag den 22 april
Välkommen att följa med på en spännande dagsresa till Bibelns värld där vi får färdas tillbaka till Bibelns tid 
och se hur man byggt upp landskap och olika bibelberättelser i miniatyr. Urban Lennartsson guidar oss runt 
och berättar. Vi äter också lunch på Bibelns värld med mat som Bibelns tid.  
Avresa från Örby 08.30. Fikastopp utefter vägen till Ängelholm. Hemresan går via Strandhems bibelskola där 
vi får eftermiddagsfika. Owe Johansson är med som guide på hela resan från Örby

Kostnad: 350 kr för vuxna och 150 kr för tonåringar (15 till 20 år).  
Alla där under följer med gratis. Välkommen med!

Anmälan till orbyskeneforsamling@svenskakyrkan.se, 0320-182 82
Frågor besvaras av Agnetha Häggander agnetha.haggander@svenskakyrkan.se, 0320-182 84

Påsklunch 
I Örby församlingshem 6 april klockan 12.00
För anmälan: orbyskeneforsamling@svenskakyrkan.se eller telefon 0320 18 282

Våffelcafé i Skene församlingshem
Välkommen att dricka kaffe, äta våfflor och köpa bröd och lotter i Skene församlingshem lördag 18 mars  
kl. 10-12. Arrangörer är Kyrkliga Arbetsgruppen. Allt överskott går till kyrklig hjälpverksamhet.

Gospelmässa
Kören ”Come Together Gospel” från Sätila/Ubbhult medverkar. Johan Grahn är körledare.  
Söndagen den 23 april, Örby kyrka 10:00.

Musikal - ”Jakten på den försvunna psalmskatten”
Kyrkans sång har tystnat. Psalmskatten är försvunnen, bara kyrkråttorna vet var den finns. Kommer S:ta 
Cecilia, Per Klockare och barnen att hitta den? Barnkören, barngrupperna i Örby samt Örby kyrkokör framför 
denna musikal av Karin Runow. söndagen den 7 maj 10:00 i Örby kyrka. Efteråt blir det korvgrillning och 
lekar i församlingshemmets trädgård.

Pilgrimsvandring 
Pilgrimsvandring i Svenasjö kl 16.00 den 14 maj. För mer information, se församlingsens hemsida. 

Församlingsresa över dagen, 16 maj
Tisdagen den 16 maj åker vi på en dagsresa. 
Boka in denna dag mer information kommer senare. 
Har du frågor? Kontakta agnetha.haggander@svenskakyrkan.se 0320-182 84 eller
lisa.wiklund@svenskakyrkan.se 0320-182 44 



11

Datum Örby Skene SvenasjöSöndag/Typ av gudstjänst     

Välkommen till gudstjänst!
5 mars	 2 söndagen i fastan              	 10 Hgm FG  	 11 Hgm GL   	 18 Gtj. GL                                                                                          
9 mars                                                            	 18 Mässa FG
12 mars	 3 söndagen i fastan        	 10 Hgm GL    	 16 SmoS FG       	                                                                       
                                                                  	 18 Mus.gtj. FG                                                                                                                    
16 mars                                                                                          	 18 Mässa GL                                                               
19 mars     	 Midfastosöndagen             	 10 Lovsångsgtj. EA 	 11 Hgm GL 	 18 Mässa GL                 
23 mars                                             	 18 Mässa GL                                                                                                             
26 mars 	 J. Marie bebådelsedag       	 10 Hgm SOJ     	 11 Gtj. OJ      	 18 Gtj. SOJ             
30 mars                                                                                       	 18 Mässa GL                                                          
2 april       	 Palmsöndagen                   	 10 SmoS FG         	 11 Hgm EA	 18 Gtj. FG                                   
3 april       		  18  Bön i stilla veckan              	                                                                                                                                          
4 april       	                   	 18 Bön i stilla veckan                                                                                                                                    
5 april       		  18 Bön i stilla veckan                 	                                                                                                                            
6 april     	 Skärtorsdag                    	 18 Mässa FG     	 18 Mässa EA 
7 april    	 Långfredag                       	 10 Gtj. FG        	 11 Gtj. GL   	 18 Gtj. GL			 
			   15 Mus. andakt FG                                                                              
                                                                                                                                               	  
8 april     	 Påsknattsmässa                                                                 	 23 Mässa MS                                                                    
9 april       	 Påskdagen                         	 10 Hgm EA FG  	 11 Hgm GL 	 18 Gtj. EA                           
10 april 	 Annandag Påsk                  	 10 Hgm GL        	 11 Gtj. EA   	                                                                                                       
13 april                                                                                          	 18 Mässa GL                                                       
16 april  	 2 söndagen i påsktiden      	 10 Hgm EA      	 11 Hgm GL 	 18 Gtj. GL                    
20 april                                                 	 18 Mässa EA                                                                                                  
23 april  	 3 söndagen i påsktiden     	 10 Gospelmässa FG 	 16 SmoS GL  	 18 Mässa GL              
27 april                                                                                          	 18 Mässa GL                                                          
30 april     	 4 söndagen i påsktiden       	 10 Hgm EA HL  	 11 Hgm LN    	
4 maj                                                     	 18 Mässa FG                                                                                                   
7 maj      	 5 söndagen i påsktiden      	 10 SmoS FG       	 11 Hgm GL    	 18 Gtj. GL                         
11 maj                                                                                            	 18 Mässa GL                                                  
13 maj                                          	 14 Konf. EA                                                                                               
14 maj      	 Bönsöndagen                   	 10 Hgm EA   	 11 Gtj. FG     	 18 Taizémässa FG
18 maj    	 Kristi himmelsfärdsdag      	 10 Hgm EA          	 8.30 Gtj. EA       	                         
21 maj    	 Söndagen före Pingst           	 10 Hgm GL        	 11 Hgm SOJ   	 18 Gtj. GL                      
25 maj                                                                                                	 18 Mässa GL                                                
28 maj      	 Pingstdagen                        	 10 Hgm FG           	 11 Hgm GL    	                         
29 maj     	 Annandag Pingst                                                                                            	 18 Gtj. EA                  
4 juni      	 Heliga trefaldighets dag       	 10 Lovsångsgtj. FG	 11 Hgm GL   	 18 Mässa FG                 

FG = kyrkoherde Fredrik Gyllensvärd
MS = komminister Magnus Skredsvik, tjl. våren -23
EA = komminister Erik Alpner
GL = Göran Landgren, vikarierande komminister
SOJ = Sven-Olof Johansson, vikarierande präst
OJ = Owe Johansson, vikarierande präst
HL = Henrik Linjer, veniat
LN = Lars Nordblom, vikarierande präst

Mässa = Enklare gudstjänst med nattvard
Gtj = Gudstjänst
Hgm = Gudstjänst med nattvard
SmoS = Gudstjänst för små och stora
Taizémässa = En stilla mässa med ljus, enkel sång och tystnad

Vi firar gudstjänst varje söndag och mer därtill! Vid gudstjänsterna på söndagar i Örby kyrka är det söndagsskola, 
en enskild samling för barnen under predikan. När vi firar nattvard är det med glutenfritt bröd och med alkohol 
i nattvardsvinet.”
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... däremellan kommer fastan

Vi är många som gör mycket olika saker och livet är fullt av 
prioriteringar. Kanske om man precis lyckats avsluta någonting 
innan det är dags för nästa. Kanske har man precis kastat ut 
julgranen när man börjar fundera på påskfirandet. För det är så 
som vi måste göra: Man kan inte bara lägga till och lägga till. Till 
sist blir det fullt, både av grejer i huset och av tider i kalendern, 
men också av saker i själen och det inre. 

Sådant kan för många skapa en stress och en oro. Det behöver i 
sig inte vara jättemycket eller något jättestort, men platsen som 
det kan ta på insidan kan ändå växa och liksom svälla. Som en 
deg som jäser över. Då kan det vara bra att tänka att mellan jul 
och påsk så kommer fastan. När detta blad när din brevlåda så 
har fastan alldeles nyss börjat. Det är en tid där vi inbjuds till att 
se och skala bort. Det är en tid där vi inbjuds till att stanna upp 
och fundera över våra prioriteringar.

Ställ dig själv frågan just nu: vad är viktigt på riktigt? Vad vill 
du ha mer av i ditt liv och hur kan du minska det andra så att det 
som du verkligen vill får mer plats? Det finns viktigare saker i 
livet än bara det materiella, men ofta lever vi som att det bara 
var det materiella som räknades. Likt ett träd eller en buske som 
behöver beskäras, så är det också för oss i våra liv. Vi behöver 
prioritera det som är friskt och det som verkligen ger liv och det 
som är torrt och gammalt, det får vi släppa. 

Erik Alpner, präst i Örby-Skene församling
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